XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(1) Zonaras δόρατι. Apud Nicetam significat σημάδιον. Hostile ergo vexillum fuit, et pro signo militari fœderis litteras Arabes gestarunt. XYL.—Φλαμουλίου. In ipso conto, unde *flamula*, præliantium signum sive *vexillum* dependebat. De *flamula* plurima Rigaltius. GOAR.

(1*) Σηλαβῶν lege hic et infra.

(2) Apud Nicetam hoc pro γωρωτός positum est. Inde nostrum Teutonicum *kocher*: aut potius hoc a nostro desumptum. XYL.

(3) *Sabbis patricius*, et *Cerasa* est apud Diocenum. XYL.

(4) Quæ infra in Basilio et Constantino Romani FF dicitur Ἐπίκτης, qui præest operis, et eas urget. GOAR.

(5) Habenis puto Apud Suidam est μάστιγας αὐτῆς ἐν δόξματι: ὡς οἱ γράμμασι: σαρὰ πασίαν ἐπιθέμενος. XYL.—*Scutiris*, quales sunt equorum *habenæ*. Meursius de illis docte verbo ἀβίαι vel ἀβίνας. GOAR.

(6) Sic et supra de monacho qui Mahometis Gabrielum suo testimonio comprobavit. Et alias etiam. De generali logotheta supra adnot. 1. XYL.

(7) Phialam puto dicere eum, quod alias est amphitheatrum, in quo sedens populus ludos spectaret. Suidas non videtur abludere in ἀμφίθετος φιάλη. Diacon I. XIX ait phialam ideo exstructam, ut ibi populus imperatorem exciperet; quos huic sententiæ non repugnat. Nam σαξιμοδέσιον quid sit,

sciunt opinor barbari. XYL.— Πλησίον δὲ τοῦ παλατίου. Ex regiæ CP. descriptione, penetrata obvii primum muri porta, amplissimum atrium fidelissimo satellitio munitum popularibus turbis pervium et concessum occurrisse liquet. Ibi Venetæ parti, cui propensius affecti erant imperatores ob rebelliones a Prasina ceu potentiore sæpius excitatas, Justinianus hic sedes lapideas, quibus sese redeuntem vel egressurum faustis acclamationibus exceptura consisteret, exstruere moliebatur. Vicini nihilominus templi religione deterritus, ne se populi querelis objiceret, patriarchæ Callinici vota cæptis auxiliari expetiit. Ille non deieccendis sed dedicandis templis cum preces ab Ecclesia statutas primo respondisset, mox imperatoris auctoritate victus, vim factam et assensum violenter extortum novo Dei præconio adinvento manifestavit apertius Βάρβαροι porro τῶν Βενέτων *lapideæ sedes* erant *Venetæ factioni parandæ*. et, ut loquitur Paulus Diaconus, *bases populi construendæ. ut illic imperatorem susciperent*. Nam et ibidem vel juxta constituisse Prasinos, colligo ex Leone Grammatico in Theophilo scribente. τὰς ἀναβάρβαρος ἐνθα οἱ δῆμοι ἵσταται. Alium nihilo secius locum a Prasinis Venetos delegisse Simocatta, ubi de coronatione Leontis Phocæ tyranni uxoris, scribit VIII, 2. Τὴν φιάλην. Machina, quæ et status marmoris, metallicis fistulis vel apertis tubis profunditur, spargitur, in altum evibratur, ac tum oculorum cu-

locoque ejus gradus Venetorum et phialam ædificare volebat, ut ibi saximodeximum ageretur. Ideo a Callinico patriarcha postulabat ut ejus ædis destruendæ causa Deum is oraret. Respondit patriarcha votum sibi esse, quod templi erigendi causa faceret: nullum dejiciendi gratia receptum esse. Sed vi adactus tandem lacrymabundus ita ait: Gloria Deo, qui omnia perfert, nunc et semper et in æternum. His auditis destructa est ædes et phiala condita, Templum nomine Metropolitanum imperator in Petrino fecit.

Decimo anno Moamedus in quartam Armeniam exercitum duxit, multisque abductis domum rediit. Eodem anno Justinianus imperio pulsus est hoc pacto: Mandavit Stephano patricio et Rusio duci ut noctu populum Cpolititanum necarent, cædis initio a patriarchis facto. Sub hoc ipsum tempus Leontius patricius, qui cum dux Orientalium fuisset, re bello præclare gesta per calumniam delatus trienniumque in carcere detentus erat, subito evocatus inde fuit ac dux Græciæ factus, jussusque suis in tres celoces impositis eo ipso die urbe evehi. Ea nocte in 775 Sophiæ portu tempus navigandi præstolans cum amicis suis negotia sua componebat. Inter eos qui ipsum vere amabant, summa vaticinabantur ipsi Paulus præsertim monachus claustris Calli-tratici, astronomiæ peritus, et Gregorius Cappadox claustris Floriani princeps. Quibus eum diceret Leontius captivo sibi imperium ab ipsis promitti, vitæque dubio ac mortem singulis horis expectanti, ii graviter eum rem aggredi jusserunt jam nunc implendam. Ergo Leontius suis armatis secum sumptis tacite ad prætorium venit, pulsatisque foribus simulat eo imperatorem venire, ut de quibusdam qui ibi erant statueret. Cum præfecto id indicatum esset, actutum prodiit, portasque cum aperuisset, est a Leontio viuctus. Tum Leontius carceribus reclusis milites diu in iis detentos eduxit atque armavit, cumque iis in forum prodiit, vociferans: Quicunque Christiani sunt, ad ædem sanctæ Sophiæ præsto sint. Dimisit etiam qui idem per omnes regiones proclamarent, Turbata multitudo confestim

ξίμον (8), ἐπεὶ νὰς ἦν τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τῶν μητροπολιτῶν, ἀπῆει Καλλίνικον τὸν πατριάρχην ποιῆσαι εὐχὴν, ἵνα καταλύσῃ τὴν τοιαύτην ἐκκλησίαν. Ὁ δὲ πατριάρχης ἔλεγεν ὅτι Εὐχὴν ἐπὶ συστάσει ἐκκλησίας ἔχομεν, ἐπὶ δὲ καταλύσει οὐ παρελάθουμεν Βιασθεῖς δὲ εἶπεν ὁ πατριάρχης μετὰ δακρύων· « Δόξα τῷ Θεῷ ἀνεχομένῃ πάντα νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. » Τοῦτο ἀκούσαντες κατέλυσαν τὴν ἐκκλησίαν καὶ ἐποίησαν τὴν φιάλην. Ἐποίησε δὲ εἰς τὸ Πेत्रῖν ἐκκλησίαν (9), ἣν ἔλεγε τῶν Μητροπολιτῶν.